
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 86

24 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,8 τ.μ. 
στη θέση «Καστανούλα» του Δημοτικού δάσους 
Κερασιάς, περιφέρειας Τ.Κ. Κερασιάς του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 56.632 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Σύνορο», τοπικής κοινότητας Στουππαίων, 
Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 37,06 
στρ. στη θέση «Καφίρου−Φάρος», Τ.Κ. Βολιμών, 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 318 τ.μ. 
στη θέση «Μέλα». Τ.Κ. Βασιλικού, Δήμου Ζακύν−
θου, Νομού Ζακύνθου. ................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 251/21270 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,8 τ.μ. 

στη θέση «Καστανούλα» του Δημοτικού δάσους Κε−
ρασιάς, περιφέρειας Τ.Κ. Κερασιάς του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα.

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ.  15.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010(ΦΕΚ231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β΄/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 114/7711/18−1−2012 Πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 125,8 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Καστανούλα» του Δημοτικού δάσους Κερασιάς, 
περιφέρειας Τ.Κ, Κερασιάς του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, 
Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία και κηρυχθείσα δασική έκταση 

ως αναδασωτέας.
Βόρεια: Με ιδιοκτησία και κηρυχθείσα δασική έκταση 

ως αναδασωτέας.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης−κέδρου) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 6 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

765

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.05 08:59:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 767

    Αριθμ. 295/16939 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 56.632 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Σύνορο», τοπικής κοινότητας Στουππαίων, Δημοτι−
κής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ.  1 και
β) του άρθρου 41 παρ.  1 και 3

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.9.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4154/2011/19−01−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 

για την παράνομη λειτουργία λατομείου σχιστολιθικών 
πλακών, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ.  2 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση (ρείκια, 
αριές, κουμαριές), σε ποσοστό 20% και είχε βραχώδη 
μορφή, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 56.632 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σύνορο», 
τοπικής κοινότητας Στουππαίων, Δημοτικής Ενότητας 
Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγ−
μένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 31 Ιανουαρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 769

    Αριθμ. 2878 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 37,06 στρ. 

στη θέση «Καφίρου−Φάρος», Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζα−
κύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛOΠΟΝΝΗΣΟΥ−
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γίνει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ.  1 και β) του άρθρου 41 
παρ.  1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γίνει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΑ 139/2010 (*ΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με υπ’ 
αριθμ. 2877/19.12.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο την δασική έκταση εμ−
βαδού 37,06 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κα−
φίρου−Φάρος». Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,.., 
19,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6154/8, κλίμακας 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Αιγιαλός−θάλασσα.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Παρατηρήσεις:
Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης ΝΑΤURΑ
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της να άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά) και άρκευθος, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 25−08−11.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 771

   Αριθμ. 2794 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 318 τ.μ. 

στη θέση «Μέλα». Τ.Κ. Βασιλικού, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛOΠΟΝΝΗΣΟΥ−
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
όρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξει του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με υπ’ 
αριθμ. 2793/12.12.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 318 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μέλα» Τ.Κ. Βα−
σιλικού, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1.2,........8,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6177/5, κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος.
 Νότια: Δασική έκταση.
Παρατηρήσεις:
Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προστασίας του 

Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά, κ.ά.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21−08−11.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών απ’ την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000862402120008*


